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Gmina Nisko                                                                                                     Nisko, dnia 23.10.2017 r. 

Burmistrz Gminy i Miasta Nisko 

Plac Wolności 14  

37-400 Nisko 

ZP.271.57.2017 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) na zadanie: Zakup energii elektrycznej dla 

Gminy i Miasta Nisko oraz podległych jednostek organizacyjnych wraz z udzielonymi 

wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Umowa §7- Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego 

punktu poboru z dniem 01.01.2018r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 

OSD przez okres trwania do 31.12.2018r.”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SIWZ i umowy. 

 

Pytanie 2 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

* dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP/REGON/KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana 

jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Odpowiedź:  

Tak, powyższe informacje zostaną przekazane Wykonawcy. 
 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, 

czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i 

za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź:  

Tak, pod warunkiem, że jego treść nie będzie sprzeczna z zapisami umowy. 
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Pytanie 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? 

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

Odpowiedź:  

Ad. a. Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i 

umowę na świadczenie usług dystrybucji. 

Ad. b. Nie, będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. 

Ad. c. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony i obowiązują do 31.12.2019 r. 

Ad. d. Dotychczasowym  sprzedawcą energii jest ENERGA – Obrót S.A. Umowa zawarta jest na czas 

określony od 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. 

Ad. e. Okres wypowiedzenia obowiązujących umów wynosi 30 dni.  

Ad. f. Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. 

Ad. g. TAK 

Ad. h. Nie. Zamawiający nie zawierał takich umów/aneksów.   

 

Pytanie 5 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 

pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta 

na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że posiada zawarte umowy dystrybucyjne obejmujące cały 2018 r.   

 

Pytanie 6 

W przypadku braku zawartych umów dystrybucyjnych na czas nieokreślony: Informujemy, że 

dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas 

nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w 

przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli 

uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 

dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 

Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 

podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie 

do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy 

przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 

braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 
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sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się 

z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 

punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy 

Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację 

procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

TAK 

 

Pytanie 7 

W przypadku braku zawartych umów dystrybucyjnych na czas nieokreślony: Informujemy, że 

zmiana odbiorcy w aktywnej umowie dystrybucyjnej wiąże się ze złożeniem wniosku do OSD o 

zmianę przedmiotowej umowy. Czas na rozpatrzenie takiego wniosku przez OSD wynosi do 21 dni 

kalendarzowych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy 

Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany strony umowy dystrybucyjnej 

przed zawarciem umowy sprzedaży energii, wynikającej z zakończenia niniejszego postępowania? W 

przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę, prosimy o udzielenie informacji, czy 

Zamawiający przekaże odpowiednie umocowanie Wykonawcy do zrealizowania tej czynności oraz 

wskazanie, czy Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie najwcześniej po 42 

dniach od  podpisania umowy wynikającej z rozstrzygniętego niniejszego postępowania (do 21 dni 

trwa realizacja wniosku dot. zmiany umowy dystrybucyjnej przez OSD + 21 dni trwa proces zmiany 

sprzedawcy) oraz przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa i wymaganych dokumentów 

rejestrowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada zawarte umowy dystrybucyjne obejmujące cały 2018 r.   

 

Pytanie 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy 

w grupie taryfowej B11 jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli nie, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje 

układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku 

dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu 

umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź: 

TAK, układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B11 jest dostosowany do zasady TPA. 

 

Pytanie 9 

Umowa §10 ust. 1 lit. 1)- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów 

prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku zmiany stawki 

VAT/akcyzy, nie wymagają pisemnego aneksu do umowy, a jedynie pisemnej informacji o 

wprowadzeniu zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmiany umowy mogą nastąpić wyłącznie za zgodą Stron wyrażoną 

na piśmie w formie aneksu pod rygorem nieważności. 

 

Pytanie 10 

Umowa §5 ust. 2- Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu 

bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 

Zamawiającego. Przykład: 

Nabywa:  

Gmina i Miasto Nisko 

Plac Wolności 14 

37- 400 Nisko 

NIP: 6020017509 
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Adres do korespondencji: 

Zarząd Budynków Komunalnych i Zieleni Miejskiej 

Ul. Kwiatkowskiego 17 

37-400 Nisko 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje przedstawiony przykład. 

 

Pytanie 11 

Załącznik z wykazem PPE- Prosimy o  uzupełnienie numerów PPE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że numery PPE zostaną uzupełnione i przekazane przed podpisaniem 

umowy.  
 
Pytanie 12 

Załącznik z wykazem PPE- Zamawiający wskazał jako płatnika samorządową jednostkę 

organizacyjną. Prosimy o dostosowanie numerów NIP zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami. 

Art. 4 Ustawy z dnia 5 września 2016 r. dot. centralizacji podatku VAT stanowi, iż JST, której 

jednostki organizacyjne rozliczały się jako odrębni podatnicy, wstępuje z dniem podjęcia rozliczania 

podatku we wszelkie przewidziane w przepisach dotyczących podatku prawa i obowiązki jednostek 

organizacyjnych. Przyjęcie, że JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, 

całkowicie zmienia dotychczasowy sposób rozliczeń. JST ma zatem obowiązek przejąć rozliczenia 

podatku od towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach 

VAT – od dnia centralizacji – należy stosować tylko i wyłącznie NIP nadany JST, a nie, jak 

dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST. Mając na uwadze art. 3 ww. Ustawy, 

zobowiązujący jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia rozliczania podatku wraz ze 

wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o 

dostosowanie zapisów dotyczących fakturowania do powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że płatnikiem/nabywcą będzie Gmina i Miasto Nisko,  

Plac Wolności 14, 37 – 400 Nisko NIP: 6020017509. Numery NIP zostaną dostosowane przed 

podpisaniem umowy.   

 

Z up. BURMISTRZA 

 

mgr Teresa Sułkowska  

  Zastępca Burmistrza  


